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QLT . ACTA DE EVALUACION . P 040-2024

Telecmhoqum “DEFINITIVA DUENOS DE CORAZONES
ACTANo:2 A IP 040 — 2024 DUENOS DE CORAZONES
. 'REUNION DE: . ‘ Evaluacién propuesta invitacién _PUblica
FECHA: ~ o © " Mayo, 10de 2024
- LUGAR: . B " Direccién Produccion y Tecnologias
\ COORDINADOR: . Coordinadora de Compras y Contratacion
ASISTENTES: ‘ : , :
Carolina Arenas Hernandez Coordinadora de Compras y Contratacién
Marfa Eugenia Urrego Restrepo Coordinadora de Produccion Recursos =+
Alejandro Alvarez Venegas . Profesional Juridico '

1.

ORDEN DEL DIA

Subsanaciones. :
Respuesta a observaciones frente a la evaluacion- prellmmar
Revisidn de requisitos habilitantes juridico.

Revision de requisitos habilitantes tecnlcos

HOLON -

- 4.1 Habilitantes técnicos de Ia Propuesta Experiencia especmca

4.2 Experiencia laboral en televisién -
4.3 Reel casa productora
4.4.Reel video presentador
4.5 Habilitante financiero
4.6 Habilitantes técnicos de la Propuesta Economica.
5. Evaluacién.
8. Vlgen0|a de la aceptacnon de la propuesta y superwsor del contrato

" DESARROLLO

SUBSANACIONES.

-Con fecha del 7- de mayo de 2024, se elaboro acta de evaluacién preliminar arrOJando‘como ,

resultado que la empresa ENQUADRO S.A.S, y LA AGENCIA METANOL S.AS, Si se
encontraban habilitadas Jurldlcamente



Por su parte la-empresa MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO S.AS, no acredlto
la totalidad de experiencia requenda para el perfil de productor, por tanto, se le rechazé la )
propuesta.

Erilo réfgrido a las empresas Corporacién CCM Television, Opci6n Video Digital S.A.S. y
BNC Producciones Audiovisuales S.A.S., no se evaluan por ser ganadores de los
Aprogramas Nocturnos Ladran Sancho E mdustrlas creativas respectivamente

- Asi Ias cosas, se exhorto a los proponentes para que presentaran observacnones frente a-
dicha evaluacwn si las tuviere. ' :

"En VIrtud a que se concedidé previamente término para impetrar subéanacnones y estas \
fueron de recibo, tal y como se adujo en el acta nimero 1 correspondlente a la evaluacion
preliminar, no se hizo necesano conceder término adlclonal para agotar dicho tramite.

Relte_rando que~no se allego subsanacnones por nlngt_m proponente.

. 2RESPUESTA A OBSERVACIONES FRENTE A LA EVALUACION PRELIMINAR.. |

~

" No presentaron observamones frente a la evaluacion preliminar sin que dlera fugar a una -
contestamon técnica o juridica. L

7

3. REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES JURlDICO

De acuerdo con Ia verlflcaCIon de requisitos habllltantes realizados por area juridica, es -
menester sefialar que, al proceso de referencia IP 040- 2024 se. recibieron seis .(6)
propuestas de las SIgwentes empresas, las cuales fueron objeto de evaluaC|on en informe
prehmmar arrOJando lo S|gu1ente :

Orden de ‘ o ‘ Nro. de
Entrega - Proponente e Dia y hora
Ca , o Folios ‘
Propuestas .
-1 MP4 PRODUCCIONES .
1 | TELEVISION Y VIDEO 35 | 15deabride2024
: : : 9:36 am
| S.AS,, : | -
5 CORPORACION CCM 78 15 de abril de 2024°
| TELEVISION - ‘ . '916am .
3 OPCION VIDEO DIGITAL 52 15 de abril de 2024
: SAS ' . R 9:29 am _
4 BNC PRODUCCIONES 76 | 15 de abril de 2024. |
AUDIOVISUALES SAS ° . = 847 am )
5 LA AGENCIA METANOL PP 15 de abril de 2024
-_|SAS. - _ . 8:38 am
6 |ENQUADROSAS - | 74 | 10deallce 0%
' 9:44 am .

En resumen, y culminada-la etapa de subsanacuon las empresas. senaladas cumplen con -
"los requisitos habilitantes juridicos. :



P

ExceyStUando los propone'ntes MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO- SAS a
- quien le fue rechazada la propuesta por las razones descrltas

4. REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS DE LA PROPUESTA

}

4.1. Hablhtantes tecnlcos de |a Propuesta Expenencla especifica

PROVEEDOR CUMPLE NO CUMPLE
ENQUADRO SAS . 1 X
LA AGENCIA METANOL S.A.S ‘ X ,

, ‘ GANADOR DE LA PRODUCCION
CORPORACION CCM TELEVISION NOCTURNOS

GANADOR DE LA PRODUCCION
INDUSTRIAS CREATIVAS
GANADOR DE LA PRODUCCION
LADRAN SANCHO

e ‘BNCPRODUCCIONESAUDIOVISUALES
S S.AS. '

OPCION VIDEO DIGITAL S.A.S
MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y
‘{VIDEOS.AS . h

SE RECHAZA LA PROPUESTA

Los pi'roveedores, Sl se encuentra habilitado técnicamente en cuanto a la acreditacion de
‘experiencia especifica. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.3, formato 3.

i .,

4.2, Experiencia laboralen television

| CORPORACION CCM TELEVISION

PROVEEDOR CUMPLE NO CUMPLE
~ |ENQUADRO S.A.S X ' '
LA AGENCIA METANOL S.A.S X

GANADOR DE LA PRODUCCION
NOCTURNOS - -

BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES
S.AS. -

GANADOR DE LA PRODUCCION
INDUSTRIAS CREATIVAS

- OPCION VIDEO DIGITAL S.A.S

GANADOR DE LA PRODUCCION
LADRAN SANCHO

[ MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y
VIDEO S.AS~

SE RECHAZA LA PROPUESTA

Los proveedores, Si se encuentran habilitados técnicamente en cuanto a la acreditacion de

experiencia laboral. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.4., formato 4.

4.3. Reel casaiproductora "

PROVEEDOR CUMPLE NO CUMPLE
ENQUADRO S.A.S X '
LA AGENCIA METANOL S.A.S X

CORPORACION CCM TELEVISION

GANADOR DE LA PRODUCCION
NOCTURNOS .




Los proveedores Si se encuentran habilitados tecnlcamente en cuanto a la acreditacién de-

BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES
S.A.S. ,

GANADOR DE LA PRODUCCION
INDUSTRIAS CREATIVAS

- | OPCION VIDEO DIGITAL S.A.S

'GANADOR DE LA PRODUCCION

LADRAN SANCHO

MP4 PRODUCCIONES TELEVIS]ON Y
VIDEO S.A.S

SE RECHAZA LA PROPUESTA

Reel de la casa productora Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.5

4.4.

Reel video présentador

PROVEEDOR - CUMPLE NO CUMPLE
ENQUADRO S.A.S X
| LA AGENCIA METANOL S.A.S X .
GANADOR DE LA PRODUCCION
CORPORACION. CCM TELEVISION NOCTURNOS

BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES
S.A.S.

GANADOR DE LA PRODUCCION
INDUSTRIAS CREATIVAS

OPCION VIDEO DIGITAL S.A.S

GANADOR DE LA PRODUCCION
LADRAN SANCHO

MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y
VIDEO S.A.S |

SE RECHAZA LA PROPUESTA '

'

Los proveedores, Si se encuentran habilitados tecnlcamente en cuanto ala acredltamon de
Reel presentador. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.6

4.5.

Hab_llltante fmanclero

CUMPLE NO CUMPLE

PROVEEDOR
ENQUADRO S.A.S X
LA AGENCIA METANOL S.A.S X

CORPORACION CCM TELEVISION

- | GANADOR DE LA PRODUCCION

NOCTURNOS

} BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES
S A.S.

INDUSTRIAS CREATIVAS

GANADOR DE LA PRODUCCION

/

OPGION VIDEO DIGITAL S.A.S

‘GANADOR DE LA PRODUCCION
* LADRAN SANCHO -

MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y

VIDEO S.A.S

SE RECHAZA LA PROPUESTA

Los proveedores, Si se encuentran habilitados técnicamente en cuanto a la
financiera. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.7, formato 6.

4.6.

[

Habilitantes técnicos de la Propuesta Econdmica.

capacidad



— T — ] NO

PROVEEDOR ‘ VALOR | CUMPLE { CUMPLE
LA AGENCIA METANOL S.A.S. 13 214.540.000 X -
ENQUADRO S.A.S ~ . $ 233.540.000 X

Los proveedores, Si 'se encuentran habilitado tecnlcamente en cuanto a Ia capaCIdad
fmanmera Cumplen con lo solicitado en el numeral 3. 2 formato 2 '

-5. -Con base en lo antérior se procura asignar la puntuacion del item correspondiente a la -
propuesta econémica de conformldad alo SIQUIente :

EVALUACION SRR - . ST

TELEANTIOQUIA evaluara la propuesta que rec:lba oportunamente y que cumpla con los
, requnsﬂos establemdos en el numeral 4 de la presente solicitud.

La evaluac:lon de las propuestas se realizard en el orden en el cual aparecen publicadas én‘
esta invitacion. Primero se evaluaran todas las propuestas presentadas para el programa
La Tia trajo, luego Te hacemos la tarde, luego Nocturrios, luego Ladran, Sancho, luego La
canasta, luego Industrias creativas, luego Duefios de corazones, luego Nativos, luego jNo
es cuento' y por ultimo Cazador de cascadas T3

Los ganadores en cada uno de los contenidos, se iran descartando para ser evaluados en
el programa S|gu|ente de acuérdo con el orden de evaluacion.

Se fijan como factores de evaluacién y-criterios de calificacion los siguientes:

FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION
Contenido Reel casa - Reel del TOTAL
"productora Presentador PUNTOS
La Tia trajo 300 puntos 300 puntos 600
Teé hacemos las tardes " 300 puntos - < 300
Nocturnos 300 puntos 300 puntos (asesor) , 600
Ladran, Sancho 300 puntos 300 puntos " 600
La canasta 300 puntos 300 puntos . - 600
Industrias creativas 300 puntos 300 puntos (c/u) 900
Duefios de ‘corazones 300 puntos 300puntos. | - 600
Nativos 300 puntos 300 puntos 600
iNo es cuento! 300 puntos 300 puntos 600
Cazador de cascadas 300 puntos” 300 puntos - 600
T3 | - . -
Puntaje total:
1 PROVEEDOR - " “PUNTAIE
.ENQUADRO S.A.S. . 482
LA AGENCIA-METANOLS.AS. + 303 .
S GANADOR DE LA PRODUCCION -
CORPORACION CCM TELEVISION NOCTURNOS




o ) . : GANADOR DE LAPRODUCCION :
.| BNC PRODUCCIONES. AUDIOVISUALES S.A.S. -~ INDUSTRIAS CREATIVAS ] 7
. . .GANADOR DE LA PRODUCCION.  |.

OPCION VIDEO DIGITAL S.A.S ' ‘ LADRAN SANCHO

MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO S.A. S SE RECHAZA LA PROPUESTA -

\

De conformidad a lo establecido en la invitacion, se expedira la aceptacién de la

propuesta que se formalizara el acuerdo de voluntades "en favor de la empresa

ENQUADRO S.A.S- R -

Temendo en cuenta .lo anterior, se expednra una orden de Compra por . valor de

" DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL PESOS

($233.540.000); IVA incluido, con una vigencia hasta el 15 de noviembre de 2024 en
favor de la empresa ENQUADRO S.A.S. y sera supervisada por Pilar Gémez Mosquera
_ — Directora de produccién y tecnologias y como apoyo a la supervision y Jhon Fredy
" Escobar Jiménez - Profesional de contenidos., o quien-haga sus veces.

NO se.corre traslado de Ié presé'ntev acta de evaluacion definitiva, en razén alo
contemplado en-los términos establecidos en el articulo 24 del manual de contratacion -
de Teleanhoqwa MA 702000, toda vez que no cambia- el orden de elegibilidad,. el cual

dispone _ D

ARTICULO 24°, TRASLADO INFORME EVALUACION PRELIMINAR Y
DEFINITIVO -

_ Si en atenmon a las observaciones y subsanaciones recibidas durante este
traslado varia el primer orden de elegibilidad, se dara un nuevo traslado al
Informe de Evaluacion Definitivo por el término de un (1 ) dia habil para que los
oferentes’ presenten observaClones sin embargo -el mismo no puede ser
utilizado para subsanar las ofertas .-

Para constanma se levanta Ia presente acta, la cual es suscrlta por los aSIStentes los diez
+ (10) dias del mes de mayo de 2024 ~

/ 3 u] ) - ’ ‘ S -
ALEJANDRO A&VLREZ VENEGAS - MARIA EUGENIA URREGOR. -

Profesmnal juridica , Coordinadora de produccion recursos

CAROLING ARENAS’HERNANDEZ |
Coordinadora d&tompras y contratacion

\



